
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 48 del 27.02.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 48 del 27.02.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE  CASSIACORSE  264 STORICA PATROCINIO  PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE “UN GIORNO CON IL MITO , LE ALFA ROMEO  NEL CHIANTI 

CLASSICO” PREVISTA PER IL 18 GIUGNO 2017 
 

L'anno 2017 addì  27 (ventisette) del mese di febbraio  alle ore 17,30 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr. 

Leonardo Baldini. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

LA GIUNTA 

  Vista la  nota inoltrata  in data  03.02.2017 (prot. 1977) dal Vice Presidente dell'Associazione  

Cassiacorse 264 Storica, Daniele Barbieri, con la quale  si richiede il patrocinio  ed  il suolo pubblico 

gratuito  per il raduno di auto storiche Alfa  Romeo  denominato “Un giorno con il mito, le Alfa Romeo 

nel Chianti Classico” previsto per il giorno 18 giugno p.v.   ; 

 

  Considerato che  nella nota suddetta  viene richiesta la disponibilità degli  spazi di Via IV 

Novembre , vIa Roma, piazza  Pierozzi e via Machiavelli dalle ore 8,30 alle 10,30 per consentire l'arrivo 

, la sosta e la partenza   delle auto  che proseguiranno verso Greve in Chianti;  

 

  Dato atto che  alla manifestazione in questione  ha aderito anche l'autofficina Bellini di San 

Casciano,  appassionata da anni  delle Alfa Romeo  tanto da detenerne alcuni esemplari  d'epoca  e da 

aver allestito  una mostra fotografica   permanente di  auto di marca Alfa Romeo  aperta a tutti  i 

cittadini;  

 

  Precisato che rimangono a carico dell' organizzatore  le spese di pubblicizzazione, 

sorveglianza ed ogni e qualsiasi responsabilità derivante dall’organizzazione dell’evento;

Ritenuto di accogliere la richiesta suddetta , a condizione che vengano rispettate le  

prescrizioni impartite dalla Polizia Municipale, in quanto l’iniziativa  consente di promuovere e  

valorizzare  il  territorio,  creando un indotto  in conseguenza dell’affluenza di persone  che gravitano 

intorno alla manifestazione in questione;  



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 48 del 27.02.2017

2

  Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, 

responsabile del Servizio  Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

 

  Dato atto che tali concessioni non si configurano  quale  sponsorizzazione  non più ammessa  

ai sensi  dell’art. 6  comma 9  del D.L.  31.05.2010 n. 78 convertito  nella L.  122  del 30.07.2010, ma 

come sostegno ad iniziative  di un soggetto  terzo, rientranti nei compiti  propri del Comune  e rese in 

forma  sussidiaria nell’interesse della collettività;

  Acquisito i  seguenti parere favorevoli resi ai  dell’art. 49  L.267/00: 

− del responsabile del servizio  Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport  in ordine 

          alla regolarità tecnica; 

- del responsabile  del Servizio Economico-Finanziario  in ordine al parere di regolarità contabile;  

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA

1. di  concedere all'Associazione Cassiacorse 264 Storica  il patrocinio ed il suolo pubblico a titolo 

gratuito di Via IV Novembre, Via Roma piazza Pierozzi  e via Machiavelli , dalle ore  8,30 alle 

10,30  nelle  modalità disposte dalla Polizia Municipale, in relazione alla manifestazione “Un 

giorno con il mito, le Alfa Romeo  nel Chianti Classico”  che si svolgerà domenica  18 giugno  

p.v.;

2. di dare   disposizioni   che sul materiale  pubblicitario dell’iniziativa in questione   sia riportato 

: “con il Patrocinio del Comune di san Casciano in Val di Pesa” 

 

3. di richiedere  agli uffici competenti  le autorizzazioni  necessarie per lo svolgimento  

dell'evento  realizzato;  

 

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Servizio 

Cultura e Sport, che provvederà a dare comunicazione della presente deliberazione agli  

organizzatori della manifestazione; 

 

5. di comunicare in elenco  la  presente deliberazione  ai capigruppo  consiliari, contestualmente  

all'affissione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N. 48 del  27.02.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  

         IL PRESIDENTE                                                                                          IL VICE SEGRETARIO          

F.to Massimiliano Pescini                                                                              F.to Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 01.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 01.03.2017                                         

 

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 01.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 


